



Ao Pregoeiro(a) da
Prefeitura Municipal de Guaramiranga
Secretaria de Educação
Pregão Eletrônico Nº 2023.12.20.1-PE
Data de Abertura: 16/01/2024
Horário: 09h:00min.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Nº 8.666/93 e Lei Nº 10.520/2002, bem como às cláusulas e condições do presente Edital.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens especificados no Anexo I, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos que nossos preços já estão inclusas todos os tributos, impostos, encargos trabalhistas, encargos sociais, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Dados do Representante para assinatura do contrato - Nome: FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR; Brasileiro, naturalidade: Sobral/CE; Estado Civil: Casado; Profissão: Empresario; CPF Nº 116.390.753-72; RG Nº 8904002000214; Domicílio: Av. Rui Barbosa nº 343, Apto 2001, Edifício Patrícia, Condomínio Paço do Bem, Bairro Meireles, CEP: 60.115-220; Cargo na Empresa: Proprietário.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais, e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Declaramos que garantimos a entrega dos itens sem qualquer defeito de fabricação, e se caso constatado alguma imperfeição, terão os itens devolvidos e a licitante submetida às penalidades da Lei, além do registro na falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que o produto é manufaturado nacional beneficiado por um dos critérios de margem de preferência indicados no Termo de Referência.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE.

Proposta de Preços

LOTE 1 - GRÃOS E CEREAIS (AMPLA PARTICIPAÇÃO)								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA / FABRICANTE	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS: 25946625349
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625349
Dados: 2024.01.16 13:59:01 -03'00'



1	Açúcar Cristal Especificação: Açúcar Cristal superior, puro e natural, de 1º qualidade, de safra corrente, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente; nome, endereço e registro do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade e peso líquido de 1kg (especificações impressa na própria embalagem), em fardos lacrados de 30kg. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega	KG	1.351	REALEZA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.809,30	cinco mil, oitocentos e nove reais e trinta centavos
2	Arroz Branco Especificação: Arroz branco longo fino tipo 1, embalagem primária plástica resistente, atóxico, transparente, com peso líquido de 1 kg, contendo: identificação do produto, nome e endereço do empacotador, número de registro do produto no órgão competente e procedência, data de embalagem e prazo de validade, em fardos lacrados de 30kg (especificações impressa na própria embalagem) Isento de mofo; odores estranho, substâncias nocivas e quaisquer outro tipo de impureza. Prazo mínimo de validade de 6 meses da data da entrega.	KG	3.353	REALEZA	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 21.995,68	vinte e um mil, novecentos e noventa e cinco reais e sessenta e oito centavos
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS- Produto obtido pela moagem da semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem em lata de 450g, Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente. Validade de no mínimo 08 meses.	PCT	36	YOKI	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 216,00	duzentos e dezesseis reais
4	Café Especificação: Café torrado e moído embalado à vácuo, peso líquido de 250g, NÃO TRANSGÊNICO, com selo de pureza, embalagem primária metalizada com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e/ou prazo de validade, nº do registro no órgão competente, acondicionados em caixa de papelão lacradas e intactas contendo 20 embalagens. Prazo mínimo de validade de 8 meses na data da entrega. Especificações impressa na própria embalagem	PCT	71	PURO	R\$ 6,72	seis reais e setenta e dois centavos	R\$ 477,12	quatrocentos e setenta e sete reais e doze centavos
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA com no mínimo 500G - Farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	PCT	4.320	MARATÁ	R\$ 1,61	um real e sessenta e um centavos	R\$ 6.955,20	seis mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	Farinha de Trigo sem fermento. Embalagem contendo 1Kg, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com a Portaria 354/98-Anvisa e Portaria 74/94 do MS/SNVS.	KG	136	BRANDINI	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 709,92	setecentos e nove reais e noventa e dois centavos

7	FÉCULA DE MANDIOCA - de primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalado em saco plástico resistente e transparente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, pacote com 1 kg do produto, validade de 180 dias a partir da data da entrega	KG	58	AMAFIL	R\$ 7,48	sete reais e quarenta e oito centavos	R\$ 433,84	quatrocentos e trinta e três reais e oitenta e quatro centavos
	Feijão carioquinha tipo 1 Especificação: Feijão Carioquinha tipo 1, novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos e livre de umidade; em pacotes de 1Kg, acondicionados em fardos de 10kg; Data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo 10Kkg.	KG	1.432	REALEZA	R\$ 8,22	oito reais e vinte e dois centavos	R\$ 11.771,04	onze mil, setecentos e setenta e um reais e quatro centavos
9	Feijão macassar (corda) Especificação: Feijão de Corda, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	1.432	REALEZA	R\$ 6,92	seis reais e noventa e dois centavos	R\$ 9.909,44	nove mil, novecentos e nove reais e quarenta e quatro centavos
10	MILHO DE PIPOCA 500g - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PCT	68	REALEZA	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 201,96	duzentos e um reais e noventa e seis centavos
11	Amido de milho com no mínimo 200G Especificação: Amido de Milho enriquecido com vitaminas e minerais, contendo amido, açúcar, maltodextrina, agente de firmeza fosfato tricalcico, aromatizante e corante urucum, não conter glúten, embalado em papel impermeável, limpo, não violado, resistente e acondicionado em caixas de papelão resistente, que garantam a integridade do produto. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, numero de lote, quantidade do produto. Devera apresentar validade mínima de 06 (seis)m	UNID	50	MAISENA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 248,50	duzentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
12	FARINHA DE AVEIA com no mínimo 200g - Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo no 200g do produto.	UNID	68	NATUQUALY	R\$ 2,82	dois reais e oitenta e dois centavos	R\$ 191,76	cento e noventa e um reais e setenta e seis centavos

RICARDO MACHADO DE MEDEIROS
Assinado de forma digital por RICARDO MACHADO DE MEDEIROS:25946625
Dados: 2024.01.16 14:01:04 -03'00"

13	Farinha de mandioca Especificação: Farinha de mandioca seca, fina beneficiada, branca tipo 1, de 1º qualidade embalados em pacotes de plástico transparente com identificação do produto, data de embalagem, prazo de validade e peso líquido de 1 Kg, com validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	UNID	68	REALEZA	R\$ 4,97	quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 337,96	trezentos e trinta e sete reais e noventa e seis centavos
14	Feijão preto Especificação: Feijão preto, novo, grupo anão, Tipo 1 - umidade entre 12 e 14 %, embalado em sacos de plástico de polietileno transparente, pacotes de 1 kg, acondicionados em fardo de 10 kg; data de fabricação e validade expressa na embalagem. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	KG	653	REALEZA	R\$ 8,12	oito reais e doze centavos	R\$ 5.302,36	cinco mil, trezentos e dois reais e trinta e seis centavos
15	FLOCOS DE CEREAIS (FARINHA LÁCTEA) com no mínimo 210g - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sachê de 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 08 meses	PCT	451	NESTLÉ	R\$ 5,41	cinco reais e quarenta e um centavos	R\$ 2.439,91	dois mil, quatrocentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos
Valor Total							R\$ 66.999,99	

sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 66.999,99

Importa a Presente Proposta a Quantia de sessenta e seis mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: Conforme Edital.

Prazo de Entrega: A entrega dos produtos deverá ser feita no máximo de 05 (cinco) dias corridos a contar da data de recebimento da ordem de compra.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9 / Banco BRADESCO - Agência 01379 - Conta Corrente 0460715-5.

FORTALEZA / CE, 16 DE JANEIRO DE 2024

RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349

Assinado de forma digital por
RICARDO MACHADO DE
MEDEIROS:25946625349
Dados: 2024.01.16 14:01:17 -03'00'



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

2023.12.20.1 PE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

16/01/2023

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE



LOTE 11 OVOS PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA – ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	OVOS DE GALINHA - Branco, grande, embalagem primária contendo 30 unidades, sendo envolvidos em embalagens plásticas, com validade, fornecedor e demais especificações de acordo com legislação vigente. Deverão estar limpos e sem perfurações ou rachaduras que comprometam o consumo humano ou o armazenamento. O produto deverá ter prazo de validade mínimo de 15 (quinze) dias sendo que este prazo não poderá ser inferior a 11 (onze) dias no momento da entrega O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação	BANDEJA	EMAPE	525	R\$24,72	vinte e quatro reais e setenta e dois centavos	R\$ 12.978,00	doze mil, novecentos e setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 11:							R\$ 12.978,00	doze mil, novecentos e setenta e oito reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 15 de Fevereiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

2023.12.20.1 PE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

16/01/2023

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE

**LOTE 06 FRIOS E LATICINEOS EXCLUSIVA ME EPP**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CREME DE LEITE UHT - Composição: leite integral, creme de leite, leite em pó desnatado, com no máximo 20% de gordura. Embalagem tetra park com 200g. Isenta de sujidades, não amassada, não estufada, resistente. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 120 dias da data do recebimento	UNIDADE	BETANIA	133	R\$4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$ 573,23	quinhentos e setenta e três reais e vinte e três centavos
2	BEBIDA LÁCTEA PASTEURIZADA SABOR MORANGO - elaborado a partir de leite, açúcar, fermento lácteo, polpa de frutas, estabilizante, acidulante, conservante, conservado entre 1°C e 10°C. Produto deve seguir a legislação vigente suas condições deverão estar de acordo com a Resolução n° 273/05 da ANVISA/MS e a IN 46 DE 23 de outubro de 2007. Embalagem primária: saco ou "sachê de polietileno atóxico, contendo 1000g do produto. Validade mínima de 30 dias a contar da data da entrega.	LITRO	GUTGURT	3045	R\$5,10	cinco reais e dez centavos	R\$ 15.529,50	quinze mil, quinhentas e vinte e nove reais e cinquenta centavos
3	QUEIJO COALHO - obtido através da coagulação do leite integral através da adição de cloreto de cálcio e coalho e adicionado de sal. embalagem original deve ser à vácuo em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O mesmo deve apresentar registro no SIF/SIE e rotulagem de acordo com a legislação vigente.	KG	BETANIA	93	R\$34,68	trinta e quatro reais e sessenta e oito centavos	R\$ 3.225,24	três mil, duzentos e vinte e cinco reais e vinte e quatro centavos
4	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE 200ML - Bebida láctea. Ingredientes: Leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio, ferro), vitaminas (C, B1, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina, sal, espessantes carragena, goma xantana, carboximetilcelulose sódica, aromatizantes e acidulante ácido cítrico. Não contém glúten. Embalagem primária 200ml, embalagem secundária pacote com 3 (três unidades). Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	LITRO	JAGUARIBE	3045	R\$2,01	dois reais e um centavo	R\$ 6.120,45	seis mil, cento e vinte reais e quarenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 06:							R\$ 25.448,42	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 25.448,42	vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 15 de Fevereiro de 2024

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

2023.12.20.1 PE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

16/01/2023

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara nº 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio - Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE

**LOTE 08 COTA RESERVADA - PÃES, BISCOITOS E MASSAS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO	
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar. Sem gordura trans. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla, sendo a primária em 3 camadas e a secundária pacote com no mínimo 350g, inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro do órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega	PACOTE	ESTRELA	717	R\$6,00	seis reais	R\$ 4.302,00	quatro mil, trezentos e dois reais	
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, extrato de malte, gordura vegetal, sal, açúcar. Sem gordura trans. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla, sendo a primária em 3 camadas e a secundária pacote com no mínimo 350g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro do órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega	PACOTE	ESTRELA	717	R\$6,00	seis reais	R\$ 4.302,00	quatro mil, trezentos e dois reais	
3	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO - Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem primária em pacote de com no mínimo 400g, inviolados, produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano, devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	BRANDINNI	1228	R\$3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 4.789,20	quatro mil, setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos	
4	MACARRÃO PARAFUSO - Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matéria de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, com consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxico termos soldados, resistente e transparente, embalagem com no mínimo 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	PACOTE	BRANDINNI	120	R\$5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 633,60	seiscentos e trinta e três reais e sessenta centavos	
5	TORRADA MULTICEREAIS- Ingredientes: farinha de trigo integral (como primeiro ingrediente), farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, soro do leite em pó, farinha de cevada, farinha de centeio, fibra de trigo, farinha de aveia e sal. Contém glúten. Embalagem primária de 150 g, contendo: 6 pacotes de 25g cada. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento	PACOTE	MARILAN	52	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 182,00	cento e oitenta e dois reais	
6	PÃO TIPO HOT DOG - Pacote c/ 10 und de 50g, embalagem em saco de polietileno atóxico e resistente, Composto de farinha de trigo, água, açúcar, fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar matéria estranha ou sujeiras. O produto não deverá apresentar-se amassado. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente.	PACOTE	G e D PÃES	428	R\$7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 3.017,40	três mil e dezessete reais e quarenta centavos	
7	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER - Pacote c/ 10 und de 50g, embalagem em saco de polietileno atóxico e resistente, Composto de farinha de trigo, água, açúcar, fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar matéria estranha ou sujeiras. O produto não deverá apresentar-se amassado. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente	PACOTE	G e D PÃES	428	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.498,00	um mil, quatrocentos e noventa e oito reais	
8	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo no mínimo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega	PACOTE	MABEL	362	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.954,80	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	
9	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria tóxica, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo no mínimo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega.	PACOTE	MABEL	362	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 1.954,80	um mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos	
10	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN - Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo a partir de 90g do produto.	PACOTE	G e D PÃES	18	R\$6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 114,12	cento e quatorze reais e doze centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 08:							R\$	22.747,92	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$	22.747,92	vinte e dois mil, setecentos e quarenta e sete reais e noventa e dois centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 06 de Fevereiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

2023.12.20.1 PE

DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS

16/01/2023

HORÁRIO

9h

ÓRGÃO GERENCIADOR

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

Cnpj:

15.839.938/0001-77

I. Estadual:

06.607.683-8

Conta Bancária:

Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8

Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5

Endereço:

Estrada do Murara n° 860 Sala 02

Bairro:

Vereda Tropical - Eusébio -Ce

Email:

solnascente0101@gmail.com

Telefone:

(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE



LOTE 07 AMPLA CONCORRÊNCIA - PÃES, BISCOITOS E MASSAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar. Sem gordura trans. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla, sendo a primária em 3 camadas e a secundária pacote com no mínimo 350g, inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro do órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega	PACOTE	ESTRELA	2153	R\$6,00	seis reais	R\$ 12.918,00	doze mil, novecentos e dezoito reais
2	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - composição básica, farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, extrato de malte, gordura vegetal, sal, açúcar. Sem gordura trans. Com aspecto, cor e sabor próprios. Embalagem dupla, sendo a primária em 3 camadas e a secundária pacote com no mínimo 350g inviolado, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro do órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega	PACOTE	ESTRELA	2153	R\$6,00	seis reais	R\$ 12.918,00	doze mil, novecentos e dezoito reais
3	MACARRÃO ESPAGUETE LONGO FINO - Sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum e cúrcuma, embalagem primária em pacote de com no mínimo 400g, inviolados, produto característico, sem a presença de insetos ou impurezas que descaracterizem o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano, devem estar inteiros e firmes, sem pó branco solto no pacote, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	BRANDINNI	3687	R\$3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 14.379,30	quatorze mil, trezentos e setenta e nove reais e trinta centavos
4	MACARRAO PARAFUSO - Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, corantes naturais urucum e cúrcuma. Fabricada a partir de matéria de boa qualidade, sem grãos fermentados ou com carunchos, os cortes deverão estar inteiros e homogêneos, após o preparo deverão apresentar-se soltos, com consistência macia, porém não pegajosa. Embalados em sacos de polietileno atóxico termos soldado, resistente e transparente, embalagem com no mínimo 400g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da entrega do produto.	PACOTE	BRANDINNI	365	R\$5,28	cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 1.927,20	um mil, novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
5	TORRADA MULTICEREAIS- Ingredientes: farinha de trigo integral (como primeira ingrediente), farinha de arroz, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, soro do leite em pó, farinha de cevada, farinha de centeio, fibra de trigo, farinha de aveia e sal. Contém glúten. Embalagem primária de 150 g, contendo: 6 pacotes de 25g cada. O produto deverá ter registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses da data de recebimento	PACOTE	MARILAN	161	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 563,50	quinhentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos
6	PÃO TIPO HOT DOG - Pacote c/ 10 und de 50g, embalagem em saco de polietileno atóxico e resistente, Composto de farinha de trigo, água, açúcar, fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar matéria estranha ou sujeiras. O produto não deverá apresentar-se amassado. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente.	PACOTE	G e D PÃES	1289	R\$7,05	sete reais e cinco centavos	R\$ 9.087,45	nove mil e oitenta e sete reais e quarenta e cinco centavos
7	PÃO MASSA FINA TIPO HAMBURGUER - Pacote c/ 10 und de 50g, embalagem em saco de polietileno atóxico e resistente, Composto de farinha de trigo, água, açúcar, fabricado um dia antes da entrega e não apresentar mofo (pontos pretos, verdes). O miolo do pão não pode grudar nos dedos quando comprimido, apresentar matéria estranha ou sujeiras. O produto não deverá apresentar-se amassado. Rotulagem obrigatória de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente	PACOTE	G e D PÃES	1289	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.511,50	quatro mil, quinhentos e onze reais e cinquenta centavos
8	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo no mínimo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega	PACOTE	MABEL	1088	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.875,20	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
9	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE - Consistência crocante. Rotulagem obrigatória. Produto deve seguir a legislação vigente. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, de parasitas, fungos e fragmentos atóxico, limpos, não violados, resistentes, contendo no mínimo 350g do produto. Aparência do produto: torrada. Serrão rejeitados produtos queimados. Data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega.	PACOTE	MABEL	1088	R\$5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 5.875,20	cinco mil, oitocentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
10	BISCOITO SALGADO SEM GLÚTEN - Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo a partir de 90g do produto.	PACOTE	G e D PÃES	62	R\$6,34	seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 393,08	trezentos e noventa e três reais e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 07:							R\$ 68.448,43	sessenta e oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e quarenta e três centavos

LOTE 10 AMPLA RESERVADA CARNES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	CARNE BOVINA CUBOS (COXÃO DURO) - Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento	KG	DU BOI	323	R\$32,00	trinta e dois reais	R\$ 10.336,00	dez mil, trezentos e trinta e seis reais
2	CARNE BOVINA ISÇA - De la qualidade (coxão duro), fatiada em iscas de 40g, congelada, embalagem primária transparente a vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados, íntegros e não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento	KG	DU BOI	323	R\$31,48	trinta e um reais e quarenta e oito centavos	R\$ 10.168,04	dez mil, cento e sessenta e oito reais e quatro centavos



3	CARNE BOVINA MOÍDA - De la qualidade (congelada), coxão duro, embalagem primária transparente à vácuo em pacotes de 1 kg, inviolados e integros. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto sem osso e com coloração vermelha escura em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilize o consumo humano. Em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE). Rotulagem de acordo com a legislação vigente e de acordo com a IN n°83 do MAPA. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	LAREDO	1092	R\$24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	26.612,04	vinte e seis mil, setecentos e doze reais e quatro centavos
4	CARNE BOVINA SALGADA TIPO CHARQUE (DIANTEIRA): sem nitrato e nitrito, capa de gordura inferior a 30%. Embalagem primária plástica transparente a vácuo, em pacotes de 400g, inviolada, íntegra, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Produto em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilize o consumo. Registro no órgão competente impresso na embalagem plástica, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto, quando da entrega, não deve ter validade inferior a 80% do seu prazo de validade.	PACOTE	KAICÓ	323	R\$21,22	vinte e um reais e vinte e dois centavos	R\$	6.854,06	seis mil, oitocentos e cinquenta e quatro reais e seis centavos
5	CARNE SUINA PERNIL - Congelada, cortada em mini cubos. Embalagem primária plástica transparente, à vácuo, em pacotes de 1kg, inviolada, íntegra, sem cristais de gelo no seu interior. Produto com coloração natural característica, sem osso e com teor de gordura máxima permitido pela legislação. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer característica que inviabilizem o consumo. Registro no órgão competente, impresso em embalagem plástica. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade de 06 meses na data de entrega.	KG	FRIMESA	323	R\$19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	6.427,70	seis mil, quatrocentos e vinte e sete reais e setenta centavos
6	COXA C/ SOBRECOXA DE FRANGO - de primeira qualidade, congelado, com osso, com pele, embalado em bandejas ou pacotes de até 1kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	FRIATO	114	R\$17,13	dezessete reais e treze centavos	R\$	1.952,82	um mil, novecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e dois centavos
7	FILÉ DE PEITO DE FRANGO - Congelado, de primeira qualidade sem pele e sem osso, embalado em bandejas ou pacotes de até 1kg, não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem, impresso na embalagem plástica em tinta, o selo de inspeção federal (SIF) ou selo de inspeção estadual (SIE), acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	FRIATO	1226	R\$20,18	vinte reais e dezoito centavos	R\$	24.740,68	vinte e quatro mil, setecentos e quarenta reais e sessenta e oito centavos
8	PEIXE FILETADO CONGELADO (FILE PESCADA BRANCA) - De la qualidade, íntegro, sem espinha, congelado por processo rápido, não apresentando qualquer sinal de descongelamento e com percentual de degelo inferior ou igual a 5%. Embalado em pacotes de 1 kg, devendo conter o número de SIF ou SIE, acondicionados em caixas de papelão. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 06 meses da data de recebimento.	KG	SABOR NOBRE	208	R\$23,93	vinte e três reais e noventa e três centavos	R\$	4.977,44	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
9	FRANGO INTEIRO CONGELADO - Produto deve seguir a legislação. Registro no SIE ou SIF. Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico com peso médio 1.700g.	KG	SEARA	107	R\$15,55	quinze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.663,85	um mil, seiscentos e sessenta e três reais e oitenta e cinco centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 10:							R\$	93.732,63	noventa e três mil, setecentos e trinta e dois reais e sessenta e três centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$	162.181,06	cento e sessenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e seis centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 05 de Fevereiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara n° 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2023.12.20.1 PE
16/01/2023
9h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2023.12.20.1 PE
16/01/2023
9h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I.Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio -Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 *Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;*

02 *Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;*

03 *Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;*

04 *Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.*

05 *Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.*

06 *Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.*

07 *Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.*

08 *Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação*

09 *Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.*

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE



LOTE 02 GRÃOS E CEREAIS COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	AÇÚCAR CRISTAL - Embalagem primária em pacotes de 1 kg e secundária em fardos de 30 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possa torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	ITAGUARY	149	R\$4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 715,20	setecentos e quinze reais e vinte centavos
2	ARROZ BRANCO - Longo, fino, tipo, polido, grãos inteiros, apresentar rendimento igual ou superior a 2,5 por kg. Embalagem primária em pacotes de 1 kg, inviolados e embalagem secundária em fardos de 30 kg produto característico da tipificação, sem a presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento ou o consumo humano, registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	ACHEI	372	R\$6,40	seis reais e quarenta centavos	R\$ 2.380,80	dois mil, trezentos e oitenta reais e oitenta centavos
3	AVEIA EM FLOCOS FINOS- Produto obtido pela moagem da semente de aveia beneficiada, livre de sujidades, materiais terrosos, parasitos e larvas, 100% natural, sem aditivo ou conservantes. Embalagem em lata de 450g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro no órgão competente. Validade de no mínimo 08 meses.	PACOTE	QUAKER	2	R\$4,02	quatro reais e dois centavos	R\$ 8,04	oito reais e quatro centavos
4	CAFÉ PURO - Torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas. Acondicionado em pacote aluminizado, alto vácuo, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, o produto deverá ter o selo de pureza ABIC, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega, embalagem de 250g.	PACOTE	PURO	7	R\$7,00	sete reais	R\$ 49,00	quarenta e nove reais
5	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Farinha de milho flocada pré-cozida flocos 100% natural sem adição de sal, embalada em sacos plásticos com no mínimo de 500g, não furada, não violada, livre de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro no órgão competente e rotulagem de acordo com a legislação vigente. Validade de 120 dias a partir da data de entrega do produto.	PACOTE	MARATÁ	480	R\$2,26	dois reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.084,80	um mil e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
6	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - De la qualidade em pacotes com 1 kg do produto em sacos plásticos transparentes ou papel resistente e atóxico, enriquecida com ferro e ácido fólico, validade de 90 dias a partir da data de entrega.	KG	PRIMOR	14	R\$5,45	cinco reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 76,30	setenta e seis reais e trinta centavos
7	FÉCULA DE MANDIOCA - de primeira qualidade, lavada e peneirada, livre de impurezas. Embalado em saco plástico resistente e transparente. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, pacote com 1 kg do produto, validade de 180 dias a partir da data de entrega.	KG	JURITI	6	R\$6,25	seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
8	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg e secundária em fardos de 10 à 30 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto	KG	GRANULAR	158	R\$9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 1.461,50	um mil, quatrocentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
9	FEIJÃO MACASSAR (CORDA) TIPO 1 - Embalagem primária em pacotes plásticos transparentes, não violados, resistentes, contendo 1 kg e secundária em fardos de 10 à 30 kg, livre de impurezas, insetos ou microorganismos que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Validade mínima de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	GRANULAR	158	R\$8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.343,00	um mil, trezentos e quarenta e três reais
10	FLOCOS DE CEREAIS - Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo, em sachê de 210 g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade de no mínimo 08 meses	PACOTE	NESTLÉ	49	R\$7,00	sete reais	R\$ 343,00	trezentos e quarenta e três reais
11	MILHO DE PIPOCA - Milho para pipoca, tipo 1, pacote de 500g e validade não inferior de 90 dias da data de entrega do produto.	PACOTE	KICALDO	7	R\$4,00	quatro reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
12	AMIDO DE MILHO - - Enriquecida com vitaminas e minerais, contendo amido, açúcar, maltodextrina, agente de firmeza fosfato tricálcico, aromatizante e corante urucum, não conter glúten, embalagem deve estar intacta, vedado, embalagem caixa de no mínimo 200g, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	UNIDADE	APTI	5	R\$3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 19,00	dezenove reais
13	FARINHA DE AVEIA - Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: polietileno atóxico contendo no mínimo de 200g do produto.	UNIDADE	VITALIN	7	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 17,50	dezessete reais e cinquenta centavos
14	FARINHA DE MANDIOCA - Grupo - seca. Subgrupo: Fina. Classe: Branca. Tipo 1. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico contendo 1.000g do produto	UNIDADE	PINHEIRO	7	R\$4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 33,95	trinta e três reais e noventa e cinco centavos
15	FEIJÃO PRETO - Características Técnicas - Feijão classe preta, novo, tipo 1, grupo 1 não torrado. Obrigatório a apresentação do certificado de classificação vegetal. Produto deverá estar de acordo com a legislação vigente. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1.000g do produto.	KG	FIBRA	72	R\$9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 662,40	seiscentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 02:							R\$ 8.259,99	oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos
VALOR TOTAL DA PROPOSTA:							R\$ 8.259,99	oito mil, duzentos e cinquenta e nove reais e noventa e nove centavos

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 16 de Janeiro de 2024

Debara de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Debara de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.



PROPOSTA READEQUADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

MODALIDADE
NÚMERO DO EDITAL
DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS
HORÁRIO
ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO
2023.12.20.1 PE
16/01/2023
9h
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Informações da Empresa:

Razão Social:
Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.
Cnpj:
15.839.938/0001-77
I. Estadual:
06.607.683-8
Conta Bancária:
Caixa econômica federal agência 4254 op 003 conta corrente 515-8
Banco do Brasil agência 3589-0 conta corrente 63229-5
Endereço:
Estrada do Murara n° 860 Sala 02
Bairro:
Vereda Tropical - Eusébio - Ce
Email:
solnascente0101@gmail.com
Telefone:
(85) 988086318

02. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A PRESENTE PROPOSTA É VALIDA POR : **90 (NOVENTA) DIAS** CONTADOS DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

01 Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

02 Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

03 Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

04 Que a proposta de Preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

05 Que submetemos aos ditames da Lei nº 10.520, de 15 de novembro de 2002, Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nessa licitação supracitada.

06 Que caso sejamos vencedores do presente certame, que iremos cumprir com diligência e fiel observância na entrega dos itens abaixo especificados.

07 Que, sua proposta engloba em todos os valores apresentados abaixo, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

08 Que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação

09 Que da ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constante do instrumento convocatório; Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatórios; E que a nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

OBJETO DA LICITAÇÃO

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE



LOTE 03 TEMPEROS CONDIMENTOS E AFINS EXCLUSIVA ME EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	ALHO - in natura, grão do tipo comum, sem rêsia, cabeça inteira fisiologicamente desenvolvido, sem danos mecânicos, causado por pragas, com bulbos inteiriço, firme e intacto, sem lesões, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	ALHOS PRIME	443	R\$26,00	vinte e seis reais	R\$ 11.518,00	onze mil, quinhentos e dezoito reais
2	CEBOLA BRANCA - de la qualidade, não brotada, com casca protetora, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos, apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpos, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento	KG	IN NATURA	715	R\$6,00	seis reais	R\$ 4.290,00	quatro mil, duzentos e noventa reais
3	MARGARINA COM SAL - Ingredientes: óleos vegetais líquidos e modificados, água, sal, soro do leite e/ou leite em pó desnatado. Zero gordura trans. Pote com no mínimo 500g, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Deverá apresentar validade mínima de 5 (seis) meses a partir da data de entrega, produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registro do órgão competente	POTE	DELICIA	40	R\$9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 376,00	trezentos e setenta e seis reais
4	4 CANELA EM PÓ- Canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo com aproximadamente 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega	UNIDADE	ISHASHI	65	R\$3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 227,50	duzentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos
5	LOURO- louro em folhas secas, obtidas de espécimes vegetais genuínos, folhas sãs, limpas, de coloração verde pardacenta, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, isentos de materiais estranhos à sua espécie. Acondicionados em saco plástico transparentes atóxico, resistente e hermeticamente vedado, com 50g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade máxima de 180 dias a partir da data de entrega	PACOTE	ANAJU	100	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
6	ORÉGANO DESIDRATADO- constituído de folhas acompanhadas ou não, de pequenas unidades florais sãs, secas e limpas. Acondicionado em saco de polietileno íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Embalagem de 200g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade máxima de 180 dias a partir da data de entrega	UNIDADE	KITANO	67	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 167,50	cento e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
7	7 AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM 500ml - Produto da prensagem a frio da azeitona, acidez menor que 1 coloração amarela esverdeado, embalagem em vidro escuro contendo 500ml, com bico dosador, que possam ser novamente tampadas após aberta, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega.	UNIDADE	GALO	30	R\$17,00	dezessete reais	R\$ 510,00	quinhentos e dez reais
8	8 SAL REFINADO - Contendo 1 kg, iodado, constituído de cristais de granulação uniforme e isento de impurezas e umidade, acondicionado em saco plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega	KG	MAR E SOL	255	R\$1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 382,50	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
9	ÓLEO DE SOJA - De primeira qualidade, 100% natural; comestível; extrato refinado; limpo, embalagem contendo 900ml e caixa contendo 20und. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega. Em pet	UNIDADE	SOYA	640	R\$10,96	dez reais e noventa e seis centavos	R\$ 7.014,40	sete mil e quatorze reais e quarenta centavos
10	VINAGRE - Acido acético obtido mediante fermentação acética de soluções aquosas de álcool procedente principalmente de matérias agrícolas, padronizado, refinado, pasteurizado e envasado para a distribuição no comércio geral, com acidez de 4,15%, embalagem plástica, sem corantes, sem essências e sem adição de açúcares, de acordo com a RDC nº 276/2005. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, embalagem de 500ml, validade de 120 dias da entrega do produto.	UNIDADE	SADIO	300	R\$3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais
11	PIMENTA DO REINO PRETA MOÍDA - Proveniente de grãos secos e moídos com sabor forte e levemente picante, em tubo contendo aproximadamente 30 gramas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente, o produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega	UNIDADE	ISHASHI	100	R\$2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
12	COLORIFICO EM PÓ - Alimento à base de urucum, sem sal, apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Embalagem pacote com 100 gramas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data entrega.	UNIDADE	KIMIMO	610	R\$1,52	um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 927,20	novecentos e vinte e sete reais e vinte centavos
13	Adoçante dietético 100ml - Adoçante líquido a base de edulcorante artificial aspartame. Frasco com 100ml	UNIDADE	ZERO CAL	80	R\$3,84	três reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 307,20	trezentos e sete reais e vinte centavos
14	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA - Produto deve seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de plástico de PVC ou polietileno atóxico contendo no mínimo 300g do produto.	UNIDADE	ODERICH	154	R\$4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$ 759,22	setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03:							R\$ 27.879,52	vinte e sete mil, oitocentos e setenta e nove reais e cinquenta e dois centavos



LOTE 04 FÓRMULAS AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 ACHOCOLATADO EM PÓ 1kg - solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionado em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	PACOTE	APTI	495	R\$14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 7.276,50	sete mil, duzentos e setenta e seis reais e cinquenta centavos
2	2 LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300g Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, contendo óleo de palma, maltodextrina, lecitina de soja, vitamina C, b5, b2, b12, A, D, ácido fólico, cálcio, zinco, ferro, iodo. Embalagem em latas com 300g, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor. Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses a partir da data de recebimento	UNIDADE	SOY+	31	R\$24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 758,88	setecentos e cinquenta e oito reais e oito centavos
3	3 LEITE EM PÓ INTEGRAL com no mínimo 400g - Enriquecida com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalagem interna:sache aluminizado com no mínimo 400g	UNIDADE	BOM DU LEITE	6713	R\$14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 100.157,96	cem mil, cento e cinquenta e sete reais e noventa e seis centavos
4	FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO. Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, de seguimento para crianças de primeira infância (1 a 3 anos), mínimo 50% de proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, com prebióticos, no mínimo 0,4g/100ml, tendo como fonte de carboidrato maltodextrina ou lactose. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. Lata com aproximadamente 800g.	LATA	NANLAC	97	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 3.395,00	três mil, trezentos e noventa e cinco reais
5	5 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800g - Fórmula infantil de seguimento, contendo DHA e ARA, proteína do soro do leite e caseína, nucleotídeos e prebióticos. Isenta de sacarose. Indicada para lactentes a partir do 6º mês. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Lata com 800g. Validade de no mínimo 06 meses	LATA	NAN COMFOR	42	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.470,00	um mil, quatrocentos e setenta reais
6	6 FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS- Para lactentes de 0 a 12 meses, com óleos vegetais e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, contendo proteínas do soro do leite ou caseína. Indicado para alimentação para pessoas com intolerância à lactose. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Lata com 400g. Validade mínima de 8 meses. Lata 200 O O 200 6 FÓRMULA PEDIÁTRICA PA	LATA	NAN SL	42	R\$39,90	trinta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.675,80	um mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
7	7 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL 400g: hipercalórico (1,5 na diluição padrão), sem sabor, para crianças com necessidades nutricionais aumentadas/restrrição alimentar. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses	LATA	DANONE	42	R\$31,00	trinta e um reais	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
8	SUPLEMENTO INFANTIL VIA ORAL- Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, norma protéica, com sabor, podendo conter até 35% de sacarose, e no mínimo 80% de proteína de origem animal. Para crianças que necessita de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses.	LATA	NUTEN KIDS	42	R\$31,00	trinta e um reais	R\$ 1.302,00	um mil, trezentos e dois reais
9	Leite de Soja – Alimento em pó, feito a base de proteína isolada de soja enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose. Embalagem de potes de 300 a 400g	LATA	SOYMILK E	42	R\$24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 1.011,78	um mil e onze reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 04:							R\$ 118.349,92	cento e dezoito mil, trezentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos



LOTE 05 FORMULAS COTA RESERVADA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VL. UNIT	EXTENSO	VL. TOTAL	EXTENSO
1	1 ACHOCOLATADO EM PÓ 1kg - solúvel 50% cacau - Composição por cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e Empa, contendo 1kg do produto, rotulagem de acordo com a legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses.	PACOTE	APTI	165	R\$14,70	quatorze reais e setenta centavos	R\$ 2.425,50	dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e cinquenta centavos
2	2 LEITE DE SOJA SEM LACTOSE 300g Alimento de origem vegetal preparado a partir de proteína isolada de soja, isento de lactose, contendo óleo de palma, maltodextrina, lecitina de soja, vitamina C, b5, b2, bl2, A, D, ácido fólico, cálcio, zinco, ferro, iodo. Embalagem em latas com 300g, que não deve estar amassada, enferrujada ou estufada, natural, sem sabor. Registro no órgão competente, rotulagem de acordo com a legislação vigente, validade mínima de 06 meses a partir da data de recebimento	UNIDADE	SOY+	9	R\$24,48	vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	R\$ 220,32	duzentos e vinte reais e trinta e dois centavos
3	3 LEITE EM PÓ INTEGRAL com no mínimo 400g - Enriquecida com 12 vitaminas A, C, B1, B2, B5, B6, B12, D, E, H, PP, B9, zinco, ferro, cobre, iodo, zinco, magnésio e manganês e sais minerais, rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro SIE, ou SIF, validade de 08 (oito) meses da data de fabricação e embalagem interna:sache aluminizado com no mínimo 400g	PACOTE	BOM DU LEITE	2237	R\$14,92	quatorze reais e noventa e dois centavos	R\$ 33.376,04	trinta e três mil, trezentos e setenta e seis reais e quatro centavos
4	FÓRMULA INFANTIL A PARTIR DE 1 ANO. Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, em pó, de seguimento para crianças de primeira infância (1 a 3 anos), mínimo 50% de proteína do soro do leite, adicionada de DHA e ARA, com prebióticos, no mínimo 0,4g/100ml, tendo como fonte de carboidrato maltodextrina ou lactose. Atende todas as recomendações do CODEX Alimentarius FAO/OMS. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses. Lata com aproximadamente 800g.	LATA	NANLAC	30	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
5	5 FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO 800g - Fórmula infantil de seguimento, contendo DHA e ARA, proteína do soro do leite e caseína, nucleotídeos e prebióticos. Isenta de sacarose. Indicada para lactentes a partir do 6º mês. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. Registro no órgão competente. Lata com 800g. Validade de no mínimo 06 meses	LATA	NAN COMFOR	13	R\$35,00	trinta e cinco reais	R\$ 455,00	quatrocentos e cinquenta e cinco reais
6	6 FÓRMULA INFANTIL ISENTA DE LACTOSE À BASE DE PROTEÍNAS LÁCTEAS- Para lactentes de 0 a 12 meses, com óleos vegetais e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos, contendo proteínas do soro do leite ou caseína. Indicado para alimentação para pessoas com intolerância à lactose. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. Lata com 400g. Validade mínima de 8 meses. Lata 200.0 0 200.6 FÓRMULA PEDIÁTRICA PA	LATA	NAN SL	13	R\$39,90	trinta e nove reais e nove centavos	R\$ 518,70	quinhentos e dezoito reais e setenta centavos
7	7 FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ORAL/ENTERAL 400g: hipercalórico (1,5 na diluição padrão), sem sabor, para crianças com necessidades nutricionais aumentadas/restrrição alimentar. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses	LATA	DANONE	13	R\$31,00	trinta e um reais	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
8	SUPLEMENTO INFANTIL VIA ORAL- Fórmula enteral pediátrica, normocalórica, norma protéica, com sabor, podendo conter até 35% de sacarose, e no mínimo 80% de proteína de origem animal. Para crianças que necessita de nutrição adequada para recuperação e manutenção do estado nutricional. Apresentação em lata de 400g. Apresentação do produto deverá obedecer a legislação vigente. A data de validade deverá constar na embalagem primária de no mínimo 06 meses.	LATA	NUTEN KIDS	13	R\$31,00	trinta e um reais	R\$ 403,00	quatrocentos e três reais
9	Leite de Soja - Alimento em pó, feita a base de proteína isolada de soja enriquecido com vitaminas e minerais sem lactose. Embalagem de potes de 300 a 400g	LATA	SOYMILK E	13	R\$24,09	vinte e quatro reais e nove centavos	R\$ 313,17	trezentos e treze reais e dezessete centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05:							R\$ 39.164,73	trinta e nove mil, cento e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA:	R\$ 39.164,73	<i>trinta e nove mil, cento e sessenta e quatro reais e setenta e três centavos</i>
---------------------------------	----------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL
GARANTIA: CONFORME EDITAL

Eusébio, Ce 16 de Janeiro de 2024

Débora de Moraes Gois Falcão

Sol Nascente Comércio de Alimentos Ltda.

CNPJ: 15.839.938/0001-77

Administradora

Débora de Moraes Gois Falcão

Cpf: 014.788.083-14

Rg: 2003002110674



SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA

Estrada do Murara nº 860 Sala 02 Vereda Tropical - Eusébio/Ceará, CNPJ: 15.839.938/0001-77.